Declaración y pago bimestral del impuesto sobre las ventas
Los responsables de este impuesto, grandes contribuyentes y aquellas personas jurídicas y naturales cuyos ingresos brutos a 31 de diciembre
del año gravable 2012, sean iguales o superiores a noventa y dos mil (92.000) UVT ($2.396.508.000), así como los responsables de que tratan
los artículos 477 y 481 del Estatuto Tributario, deberán presentar la declaración del impuesto sobre las ventas y pagar de manera bimestral
utilizando el formulario prescrito por la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales.

[...]

0 20 de septiembre de 2013 26 de noviembre de 2013 23 de enero de 2014

Declaración y pago cuatrimestral del Impuesto sobre las Ventas
Los responsables de este impuesto, personas jurídicas y naturales cuyos ingresos brutos a 31 de diciembre del año gravable 2012 sean iguales o
superiores a quince mil (15.000) UVT ($390.735.000) pero inferiores a noventa y dos mil (92.000) UVT ($2.396.508.000), deberán presentar la
declaración del impuesto sobre las ventas y pagar de manera cuatrimestral utilizando el formulario prescrito por la Dirección de Impuestos y
Aduanas Nacionales.
Los periodos cuatrimestrales serán enero-abril;

[...]

0 23 de mayo de 2013 20 de septiembre de 2013 23 de enero de 2014

Declaración anual y pago del Impuesto sobre las Ventas
Los responsables de este impuesto, personas jurídicas y naturales cuyos ingresos brutos generados a 31 de diciembre del año gravable 2012,
sean inferiores a quince mil (15.000) UVT ($390.735.000), deberán presentar la declaración del impuesto sobre las ventas de manera anual
utilizando el formulario prescrito por la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales (DIAN).
Los responsables aquí mencionados deberán hacer pagos cuatrimestrales sin declaración, a modo de anticipo del impuesto sobre las ventas;

[...]

declaración de retención en la fuente que se considera ineficaz,  siempre que el  agente de retención, presente a más tardar el  31 de julio de
2013 la respectiva declaración de retención en la fuente en debida forma y pague la diferencia.
Lo anterior aplica también para los agentes retenedores titulares de saldos a favor igual o superior a ochenta y dos mil (82.000) UVT con
solicitudes  de  compensación  radicadas  a  partir  de  la  vigencia  de  la  Ley  1430  de  2010,  cuando  el  saldo  a  favor  haya  sido  modificado  por  la
administración tributaria o por el contribuyente o responsable”.
Artículo  4°.